
今治市平成24年度決算

今治市財務部財政課

～速報値～



１．
そのため、差額又は合計額が一致しない場合がある。

２． 比率（％）は、小数点以下第２位を四捨五入の上表示した。
そのため、構成比については、合計数値が一致しない場合がある。

３． 単位未満の数値は、0又は0.0と表示した。

４． 市民一人当たりの額及び一世帯当たりの額は、平成24年度末
人口168,863人、世帯数75,322世帯で算出している。

金額は、原則として万円未満を四捨五入の上表示している。

　凡　　　例



　

202億 4,230万円 207億 640万円

5億 6,100万円 5億 8,734万円

6,800万円 6,714万円

2,000万円 3,437万円

1,300万円 1,104万円

13億 0万円 15億 606万円

2,800万円 3,159万円

1億 2,000万円 1億 4,475万円

7,040万円 7,546万円

217億 0万円 221億 6,543万円

3,400万円 2,839万円

8億 2,949万円 7億 5,464万円

14億 4,001万円 14億 837万円

80億 3,697万円 71億 4,746万円

50億 5,660万円 46億 3,755万円

14億 2,723万円 14億 968万円

709万円 3,989万円

9億 6,117万円 6,514万円

35億 1,860万円 48億 2,361万円

33億 4,837万円 32億 5,403万円

140億 2,375万円 110億 3,795万円

828億 599万円 799億 3,629万円

96億 2,302万円

個 人 66億 2,958万円

法 人 29億 9,344万円

95億 6,561万円

4億 389万円

11億 599万円

789万円

207億 640万円

105円

274,905円

財政事情の公表

39,742円

126,996円

5,362円

14,683円

入 湯 税

合 計

47円

122,622円

市 民 税

固 定 資 産 税

軽 自 動 車 税

市 た ば こ 税

39,260円

17,727円

56,647円

2,392円

56,987円

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

交通安全対策特別交付金

分 担 金 及 び 負 担 金

国 庫 支 出 金

繰 越 金

使 用 料 及 び 手 数 料

6,550円

市民一人当たりの額

県 支 出 金

財 産 収 入

寄 附 金

一世帯当たりの額

0.0％

市税決算状況

0.1％

6.0％

4.1％

8.9％

5.8％

1.8％

諸 収 入

一般会計（歳入）

市 税

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

決算額款　　　別

88,017円

1.9％

0.0％

127,758円

0.0％

100.0％

13.8％

1.0％

1.8％

0.1％

株式等譲渡所得割交付金

予算額

市 債

合 計

地 方 消 費 税 交 付 金

ゴルフ場利用税交付金

繰 入 金

構成比

25.9％

0.7％

自 動 車 取得 税交 付金

決算額

0.1％

0.2％

27.7％

0.1％

0.0％



　

市民一人
当たりの額

一世帯
当たりの額

5億 248万円 4億 9,367万円 2,923円 6,554円

92億 5,662万円 87億 7,236万円 51,950円 116,465円

233億 2,782万円 226億 3,167万円 134,024円 300,466円

68億 9,253万円 58億 4,880万円 34,636円 77,651円

2億 9,335万円 2億 4,830万円 1,470円 3,297円

29億 1,975万円 23億 614万円 13,657円 30,617円

19億 7,509万円 17億 8,043万円 10,544円 23,638円

133億 1,043万円 115億 2,827万円 68,270円 153,053円

44億 7,162万円 36億 6,085万円 21,679円 48,603円

97億 1,154万円 82億 3,640万円 48,776円 109,349円

1億 2,603万円 9,482万円 562円 1,259円

91億 2,302万円 89億 8,614万円 53,216円 119,303円

8億 6,570万円 8億 1,868万円 4,848円 10,869円

3,000万円 ― ― ―

828億 599万円 754億 653万円 446,554円 1,001,122円

45億 2,976万円

2億 4,275万円 ）

予 備 費 ―

歳入歳出差引額

（内翌年度へ繰り越すべき財源

合 計 100.0％

教 育 費 10.9％

災 害 復 旧 費 0.1％

公 債 費 11.9％

諸 支 出 金 1.1％

農 林 水 産 業 費 3.1％

商 工 費 2.4％

土 木 費 15.3％

消 防 費 4.9％

総 務 費 11.6％

民 生 費 30.0％

衛 生 費 7.8％

労 働 費 0.3％

一般会計（歳出）

款　　　別 予算額 決算額 構成比

議 会 費 0.6％



　

14億 3,000万円 13億 6,684万円 13億 6,684万円 0万円

1億 6,234万円 1億 3,700万円 1億 2,945万円 755万円

1億 1,362万円 1億 2,585万円 1億 816万円 1,769万円

1億 9,810万円 1億 8,656万円 1億 8,656万円 0万円

10億 9,920万円 9億 1,615万円 9億 1,041万円 574万円

28億 7,754万円 20億 2,899万円 19億 3,000万円 9,900万円

5,200万円 4,667万円 4,667万円 0万円

1,700万円 2,149万円 1,582万円 567万円

62億 1,515万円 57億 5,185万円 57億 3,643万円 1,542万円

12億 6,402万円 10億 6,401万円 10億 3,080万円 3,320万円

2,520万円 2,428万円 2,232万円 196万円

218億 8,215万円 217億 5,155万円 209億 1,892万円 8億 3,263万円

159億 5,079万円 153億 9,379万円 153億 1,259万円 8,120万円

7,760万円 1億 29万円 7,304万円 2,726万円

19億 7,774万円 19億 5,954万円 19億 1,534万円 4,420万円

533億 4,245万円 508億 7,485万円 497億 333万円 11億 7,152万円

11億 7,152万円
1億 2,022万円 ）

歳入歳出差引額
（内翌年度へ繰り越すべき財源

鉱 泉 供 給 事 業

国 民 健 康 保 険

後 期 高 齢 者 医 療

小 規 模 下 水 道

駐 車 場

下 水 道 事 業

合 計

介 護 予 防 支 援 事 業

介 護 保 険

歳入決算額 差引額

用 地 取 得

歳出決算額予算額

地 方 卸 売 市 場

港 湾 事 業

簡 易 水 道 事 業

特別会計決算状況

特別会計名

船 舶 交 通

有 線 テ レ ビ 放 送 事 業

墓 園 事 業



　

710億 3,634万円 110億 3,795万円 80億 1,182万円 740億 6,247万円 30億 2,614万円

50億 4,486万円 ― 13億 2,431万円 37億 2,055万円 △13億 2,431万円

2億 791万円 ― 1,574万円 1億 9,216万円

4億 4,779万円 1,360万円 6,295万円 3億 9,844万円

1億 79万円 ― 2,072万円 8,007万円

10億 9,080万円 4億 3,750万円 7,115万円 14億 5,714万円 3億 6,635万円

75億 5,104万円 1億 7,659万円 8億 5,150万円 68億 7,613万円 △6億 7,491万円

7,300万円 ― 915万円 6,386万円

― ― ― ― ―

359億 7,891万円 8億 4,400万円 22億 2,311万円 345億 9,980万円 △13億 7,911万円

74億 9,862万円 2,460万円 3億 6,083万円 71億 6,239万円 △3億 3,623万円

588万円 ― 588万円

― ― ― ― ―

― ― ―

― ― ― ― ―

― ― ― ― ―

1,290億 3,592万円 125億 3,425万円 129億 5,716万円 1,286億 1,301万円 △4億 2,291万円

△588万円

―

―

204,899円

42,415円

―

―

駐 車 場

下 水 道 事 業

小 規 模 下 水 道

761,641円合 計

後 期 高 齢 者 医 療

介 護 保 険

介 護 予 防 支 援 事 業

国 民 健 康 保 険

2,360円

474円

8,629円

40,720円

378円

―

市民一人
当たりの額

438,595円

22,033円

1,138円

用 地 取 得

有 線 テ レ ビ 放 送 事 業

一 般 会 計

年度中の増減額

△1,574万円

地 方 卸 売 市 場

鉱 泉 供 給 事 業

簡 易 水 道 事 業

港 湾 事 業

墓 園 事 業

船 舶 交 通

△4,935万円

△2,072万円

△915万円

会計別市債の状況

会計名 23年度末残高 24年度中借入額 24年度末残高24年度中償還額



平成24年度末現在の公有財産の状況

面　積 面 積

3,957万㎡ 788億 9,188万円 95万㎡ 1,707億 8,081万円

数　量

402,465㎥ 36億 6,927万円 299億 8,499万円

合計 2,833億 2,696万円

市民一人当たりの額 167万 7,851円

土　　　地 建 　　物

立　　　木

価　格 価 格

価　格
有価証券等




